
Bavoryně
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Beroun GPS souřadnice: 49.895557N, 13.960897E

Nadmořská výška: 268 m n. m. První pís. zmínka: 1088 (936 let) Katastrální výměra: 223 ha

Počet obyvatel: 423 PSČ: 267 51

Adresa URL: www.bavoryne.cz 

O obci
Obec Bavoryně leží na východním úpatí svažitého terénu v údolí Červeného potoka.

Historie obce

První 	písemná zmínka pochází z roku 1088, kdy ves patřila kapitule 	pražské, kterou jí věnoval
Vratislav II.

Ubytování a restaurace
V Bavoryni je prodejna potravin.

Okolí a příroda
Krajina, ve které se obec nachází, je součástí mírně zvlněné Hořovické pahorkatiny, kterou
téměř celou zabírá Karlštejnský bioregion.

Současnost obce
Současná Bavoryně, tak jako mnoho jiných obcí, během posledního desetiletí prochází velkými
změnami, které se hlavně týkají zaměstnanosti. Zdejší lidé dojíždějí za prací do Stašova, kde je
soustředěna veškerá zemědělská výroba.

Sportovní možnosti
Obcí neprochází turistická ani cyklotrasa.

Památky a zajímavosti
V r. 1924 byl postaven pomník padlým rodákům, založena obecní knihovna. Dále je zde kříž.

Doprava
Obec se nachází kousek od dálnice D5. V obci je dostupná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/216/bavoryne/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 16:51:14


